
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 
 
 
 

  

DETERMINAZIONE N. 10 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  
 
DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE DE L PERSONALE 
DELL'UFFICIO TECNICO AL CORSO "NUOVO CODICE DEGLI A PPALTI  E DEI 
CONTRATTI". 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI addì  OTTO del  mese di  SETTEMBRE  
nel proprio ufficio; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Vista la nota del 05.09.2016 trasmessa dall’Alma S.p.A. di Villanova M.vì relativa all’organizzazione di un 
corso di formazione dal titolo “Il nuovo codice degli appalti e dei contratti” che si terrà a Villanova M.vì in 
data 14.09.2016; 
 
RAVVISATA l’importanza dell’argomento trattato e pertanto ritenuto di partecipare con il personale 
dell’ufficio tecnico, nella persona del tecnico istruttore Canavese Giacomo; 
 
CONVENUTO che il Sig. Canavese Giacomo risulta secondo iscritto in quanto il Dott. Gervasi Mario, 
Segretario Comunale del Comune di Rocca Cigliè, partecipa per conto del Comune di Montaldo di Mondovì 
(convenzione del servizio di segreteria) e pertanto la quota d’iscrizione è di €. 40,00 oltre e. 2,00 quale 
recupero spese di bollo su importi esenti; 
 
CONSIDERATO che il corso in questione non è configurabile come appalto di servizi e pertanto non è 
necessario richiedere il CIG; 
 
CONVENUTO di dover disporre debito impegno di spesa per quanto sopraindicato; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per le forniture da eseguirsi in economia;  
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., 
la regolarità e la correttezza; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese commesse all’adozione 
del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 
 
Di disporre, in conseguenza a quanto descritto in premessa, debito impegno di spesa di €. 40,00 oltre e. 2,00 
quale recupero spese di bollo su importi esenti, per la partecipazione del Sig. Canavese Giacomo, tecnico 
istruttore dell’Ufficio tecnico del Comune di Rocca Cigliè, al corso di formazione Il nuovo codice degli 
appalti e dei contratti” che si terrà a Villanova M.vì in data 14.09.2016; 
 
Di imputare la spesa per €. 42,00 al Cap. 800/5/3, codice 01.11.1, gestione competenza, del bilancio 2016 
che presenta adeguata disponibilità.  
                    
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Il Sindaco 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
 
La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 

 
PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 
argomento al Cap. 800/5/3, codice 01.11.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2016. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
09/03/2017. 
  
Rocca Cigliè, lì 09/03/2017 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

 
 


